
Jahr/anno

Trimester  

trimestre Tage / gg

Jährlich     

annuale

Jährlich 

annuale

1 29

2 13

3

4

1 20

2 30

3 /

4 17

1 24

2 /

3 58

4 20

1 13

2 /

3 14

4 15

1 /

2 /

3 /

4 24

1 45

2 /

3 /

2,34

2023 22,33 -5,42

-9

0

/

-7,26

-8,96

Alljährliche Veröffentlichung der durchschnittlichen 

Zeiten für Zahlungen bei Ankäufen, Dienstleistungen 

und Lieferungen 

Indicatore dei tempi medi di pagamento relativi agli 

acquisti di beni, servizi e forniture

Indikator pro 

Trimester für 

Zahlungszeiten                                                                                                                                                                                                                                                  

Indicatore 

tempestività dei 

pagamenti

2020 24

2019 28

-5,5

-2

2021

2022

14 -15,92

2024

34

Zahlung 

pagamento

0,66

-14,38

26

-10

-16,76

-16

15

-15

-5,5



4 11 -19


