Alljährliche Veröffentlichung der durchschnittlichen Zeiten für Zahlungen bei Ankäufen, Dienstleistungen und Lieferungen

Indicatore dei tempi medi di pagamento relativi agli acquisti di beni, servizi e forniture

Indikator pro
Trimester für
Zahlungszeiten
Indicatore
tempestività dei
pagamenti

	Trimester		Jährlich	Zahlung	Jährlich
Jahr/anno	trimestre	Tage / gg	annuale	pagamento	annuale
2024	1	29		0,66	
	2	13]	-14,38	
	3				
	4				
2023	1	20	22,33	-9	
	2	30		0	-5,42
	3	/		/	
	4	17		-7,26	
2022	1	24	34	-8,96	
	2	/			2,34
	3	58		26	2,34
	4	20		-10	
2021	1	13	. 14	-16,76	15,92
	2	/			
	3	14		-16	
	4	15		-15	
2020	1	/	24		
	2	/			-5,5
	3	/			-5,5
	4	24		-5,5	
2019	1	45	28	15	
	2	/			-2
	3	/			-2

4 11 -19